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اخبار
اقتصادی

معاون نظارت بر بهره برداری آبفا خبر داد

6 شهر بزرگ کشور در وضعیت 
قرمز تنش آبی

معاون نظارت بر بهره برداری آبفا با اشاره به این که 33۴ 
شهر در کشــور در معرض تنش آبی قرار دارند که 1۰7 
شهر در وضعیت قرمز هستند، گفت: در میان این 1۰7 
شهر که در وضعیت قرمز قرار دارند نام شش شهر بزرگ 
اصفهان، شــیراز، بندرعباس، بوشــهر، کرمان و مشهد 
نیز به چشم می خورد که نیاز مصرف آن ها ۲۰ درصد از 

تولید آب بیشتر است. 
شــاهین پاکــروح در گفت وگــو بــا فــارس ادامــه داد: 
همچنین از 33۴ شهری که در معرض تنش آبی هستند 
6۲ شهر با جمعیت 6/8 میلیون نفر در وضعیت نارنجی 
هستند که در این وضعیت نیاز آب مصرفی این شهرها از 

1۰ تا ۲۰ درصد بیشتر از تولید آب است.
 معاون راهبــردی و نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور 
درباره شهرهایی که در وضعیت زرد قرار دارند نیز گفت: 
165 شهر با جمعیت 1۰/5 میلیون نفر در وضعیت زرد 
هســتند بدین معنا که نیاز روزانه آن ها به آب 1۰ درصد 

کمتر از تولید آب است. 
وی درباره برنامه هایی که برای این وضعیت در شــهرها 
در حال اجراســت، گفت: پنــج محور و برنامــه  برای این 
شــهرها در نظر گرفته شــده که مهم ترین ایــن برنامه ها 
مدیریــت تقاضــا و مصــرف، کاهــش تلفــات، افزایــش 
ظرفیت تولید با حفر چاه جدید، تداوم خدمات رســانی 

و فرهنگ سازی است.

معاون استاندار خبر داد

 رزمایش مقابله با بیوتروریسم 
 با محوریت آب در مشهد 

برگزار خواهد شد
با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراســان رضــوی، شــورای پدافنــد غیــر عامل اســتان 

برگزار شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری ، ســید جواد 
حســینی با بیــان این کــه جامعه عــاری از تهدیــد وجود 
نــدارد، تصریــح کــرد: در میــان همــه آن هــا تهدیدات 
بیوتروریســتی از اهمیــت زیــادی برخــوردار اســت و به 
منظور آمادگی بــرای این تهدیدات طــی چند روز آینده 
رزمایش مقابله با بیوتروریسم و با محوریت آب در مشهد 

برگزار خواهد شد.
وی افزود: هشــت کارگروه تخصصی برای این رزمایش 
بــا مدیریت ســپاه امام رضــا)ع( تشــکیل شــده و در این 
رزمایش جنبه های آموزشــی، ارزیابی، مستند سازی و 

مدیریت دانش نیز مهم است.
وی با اشاره به این که پدافند غیر عامل یک مولفه جدی 
در قدرت ملی کشور اســت افزود:رویکرد به امنیت باید 
ساختاری باشــد تا به امنیت پایدار و همه جانبه برسیم و 

امنیت مردم باید پایه و رکن اصلی امنیت باشد.

اخبار 

 تولیت آستان قدس رضوی 
با استقبال مفتی اعظم تاتارستان 

وارد کازان شد
تولیت آستان قدس رضوی که صبح روز گذشته جمهوری 
اسلامی ایران را به مقصد جمهوری تاتارستان ترک کرده 
بــود، وارد فرودگاه کازان شــد. بــه گزارش آســتان نیوز، 
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در آغاز 
سفر خود به جمهوری تاتارستان، صبح دوشنبه با استقبال 
رســمی »شــیخ راویل عین الدین« مفتی اعظــم و »آلبرت 
کریموف« وزیر صنعت و تجارت جمهوری تاتارستان، وارد 
کازان شــد. دیدار و گفت وگو با مفتی اعظم تاتارســتان و 
رئیس جمهور این کشــور از جمله برنامه های روزگذشته 

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در تاتارستان بود.
گفتنی اســت؛ گســترش همکاری هــا و ارتباطــات میان 
آســتان قدس رضــوی و مراکز مهــم مذهبــی و فرهنگی 
جمهــوری تاتارســتان از جملــه اهــداف این ســفر اعلام 

شده است.

در سومین جلسه دبیرخانه شورای گفت وگوی 

دولــت و بخش خصوصی اســتان مطرح شــد

لزوم اعمال کمترین نرخ سود در 
زمان تقسیط مجدد تسهیلات

در ســومین جلســه دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت 
و بخــش خصوصــی خراســان رضوی مقــرر شــد از بانک 
مرکزی خواسته شــود طی بخشــنامه ای اعلام کند تا در 
زمان تقسیط مجدد و تمدید و عقد تفاهم نامه با متقاضیان 
دریافت تسهیلات، نرخ سود تسهیلات، از نرخ روز شورای 
پول اعتبار یا نرخ قرارداد اولیه )هر یک که میزان کمتری 
باشد(، در نظر گرفته شود. به گزارش خراسان رضوی علی 
اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی خراسان رضوی در این جلسه به مصوبات 
مربوط بــه این موضــوع اشــاره و اظهار کرد:درخواســت 
کردیــم بانــک مرکزی نرخ ســود تســهیلات را براســاس 
بخش های مختلف اقتصادی مانند سال های قبل از 8۴ 
تعیین کند. همچنین بانک مرکزی دستورالعمل شفاف و 
صریحی را به همه بانک ها ابلاغ کند تا نرخ سود تقسیط 
مجــدد در تفاهــم نامه ها بــه منظــور جلوگیــری از ایجاد 

هزینه های مضاعف به متقاضی اعلام شود.
وی بــا اشــاره بــه موضــوع تبصــره 3مــاده 186 قانــون 
مالیات های مستقیم مبنی بر تعیین تکلیف زمان اجرای 
قانون دریافت مالیات بــر ارزش افزوده بــه عنوان یکی از 
دســتورکارهای این نشست گفت: براســاس ماده ۲81 
همان قانون، مالیات بر ارزش افزوده باید از سال 1395 
محاسبه شود اما با توجه به اختلافات بین بخش خصوصی 
و دولتی در مورد زمــان اجرای قانون، باید اســتعلامی از 
اداره حقوقی قوه قضاییه اخذ شود و آن استعلام به عنوان 

توافق بین دو بخش مدنظر باشد.
لبافی درباره عــدم صدور ضمانت نامــه بانکی در صورت 
وجود چک برگشتی برای فرد متقاضی یا ضامن او تصریح 
کرد: با توجــه به این کــه موضوع چــک برای بســیاری از 
فعالان اقتصادی ایجــاد ابهام کرده اســت و بــا عنایت به 
بخشــنامه های متعدد بانک مرکزی و رای دیوان عدالت 
اداری و... مقرر شد محدودیت های چک برگشتی فقط 
برای افتتاح حســاب جاری مدنظر قرار گیرد و برای سایر 
موارد همچــون دریافــت تســهیلات، ضمانت نامــه و ... 

موضوع با تصمیم هیئت رئیسه بانک حل و فصل شود.

 با وجود گذشت حدود 6 ماه، هنوز 2 معاونت استانداری با سرپرست به کار خود ادامه می دهند

 صندلی 2 معاونت استانداری همچنان خالی است!
محمدامین شــرکت اول- اســتاندار بعد از گذشــت 
بیش از شــش ماه از خالــی بودن ســکان دو معاونت 
استانداری خراسان رضوی، باز هم تاریخ دقیقی برای 
انتصاب این دو سمت مهم و راهبردی در استان ارائه 
نکرد. یک هفته پس از آن که در جلسه هیئت دولت در 
تاریخ ۲۲ شهریور96، محمدمهدی مروج الشریعه به 
عنوان استاندار خراسان جنوبی معرفی شد، استاندار 
خراســان رضوی، این معاونت را به دو سمت تقسیم 
و سرپرســتی حوزه امور اقتصادی و سرمایه گذاری 
استانداری را به علی رسولیان، مدیر کل هماهنگی 
امور اقتصادی وقت و سرپرستی حوزه اداری و مالی 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری را به 
محمد صادق براتی واگذار کرد؛ واگذاری هایی که تا 

کنون درباره آن ها تعیین تکلیفی نشده است.

زیارت مشهد بدون متصدی!	 
مشهد به برکت وجود مضجع شریف امام هشتم)ع( 
به عنوان قطب بلامعارض صنعت گردشگری کشور، 
ســالانه مقصد ســفر حدود 3۰ میلیون زائر و مسافر 
داخلی و 9 میلیون زائر و مسافر خارجی می شود که 
این میزان مســافر نیازمند مدیریتی قوی و متمرکز 
است. این در حالی اســت که اوایل دی ماه سال 96 
بود که اســتاندار خراســان رضوی با صــدور پیامی، 
از خدمــات »محمد حســن واحــدی« معاون ســابق 
هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری تقدیر 
کرد و پس از اعلام بازنشستگی وی، تاکنون با گذشت 
حــدود چهــار مــاه از خالی بــودن صندلــی معاونت 
هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری ، هنوز 
گزینــه جدیدی بــرای تصــدی این معاونــت معرفی 

نشده  اســت و این معاونت نیز همچنان بدون تعیین 
سرپرستی واحد به کار خود ادامه می دهد.

دو ماه از وعده 11 اسفند نیز گذشت	 
همه این موارد در حالی اســت که استاندار خراسان 
رضوی در نشســت خبری با اصحاب رسانه که سال 
گذشــته به مناســبت آغاز دهه مبارک فجر در تاریخ 
11 بهمــن برگزار شــد، درباره تعیین مســئولان در 
استانداری بیان کرد: ظرف یک ماه آینده تمامی عزل 
و نصب ها را انجــام خواهیم داد تا ســازمان اجرایی 
دولت دوازدهم در استان برای ارائه خدمات مناسب 

به مردم شکل بهتری یابد.

گزینه ها به وزارت کشور معرفی شدند	 
حال در آســتانه گذشــت دو ماه از زمان تعیین شده 

توســط اســتاندار برای تعییــن تکلیــف در خصوص 
مســئولیت های حوزه اســتانداری، مجدد موضوع 
تعییــن تکلیــف دو معاونت حــوزه های اقتصــادی و 
زیارت را از وی جویا می شویم که او در پاسخ به خبرنگار 
»خراسان رضوی« باز هم زمان دقیقی از این موضوع 
ارائه نمی دهد و می گوید: گزینه ها به وزارت کشور 
اعلام شده است و این وظیفه ما بود و تعیین آن ها بر 
عهده وزارت کشور است و نمی توان برای آن زمانی 
تعیین کرد. علیرضا رشیدیان همچنین به این سوال 
که آیا سرپرستان فعلی این دو حوزه نیز از جمله گزینه 
های معرفی شده استاندار به وزارت کشور هستند، 
پاسخی نداد اما درباره افراد معرفی شده گفت: همه 
این گزینه ها از بین افرادی هستند که در داخل استان 

حضور دارند و به فعالیت می پردازند.

مدیر کل کار از اعتبارات جذب شده اشتغال در سال گذشته گزارش داد 

جذب133میلیارد از 2054 میلیارد اعتبار! 
حمیدی/ مدیر کل کار تعاون و رفاه اجتماعی استان با 
بیان این که سال گذشته حدود 1۲۴ هزار شغل ایجاد 
کردیم اما جمعیت جویای کار استان یا به عبارتی نرخ 
مشــارکت اقتصادی نیز در این مــدت  رو به افزایش 
بوده اســت ، تصریح کــرد: هم اکنون بیــش از ۲6۰ 
هزار نفر بیکار در اســتان وجــود دارد. این اظهارات 
در حالی صورت گرفت که در ادامه نشســت، محمد 
سنجری در گزارشــی از جذب فقط 133میلیارد از 
۲۰5۴ میلیارد اعتبار پیش بینی شده در 3 سرفصل 
ایجاد اشتغال خبر داد.  به گزارش خراسان رضوی، 
محمد سنجری در نشست خبری روز گذشته خود با 
رسانه ها که به مناسبت گرامی داشت آغاز هفته کار 
و کارگر برگزار شد، با اشاره به نرخ بیکاری و اشتغال 
ایجادشده در سال گذشته و همچنین منابع اشتغال 
فراگیر استان در بودجه 96 گفت: این منابع حدود 
18۰۰ میلیارد تومان بوده که به دلیل این که فرایند 
ثبت نام در سامانه »کارا« از بهمن ماه سال گذشته آغاز 
شد تاکنون ۲۴9 طرح به مبلغ 85 میلیارد تومان به 
بانک های عامل استان معرفی شده اند و پیش بینی 
می شود اشــتغال ۲3۰۰ نفر را در پی داشته باشد. 
وی همچنین با اشاره به تسهیلات اشتغال روستایی 
استان گفت: اعتبارات این طرح۲13 میلیارد تومان 
بوده است که تاکنون 181 طرح بااعتبار 38 میلیارد 
تومان به بانک های عامل معرفی شــده اند که مهلت 
ارســال طرح ها به بانک ها تا خردادماه تمدیدشــده 
است. وی درباره تسهیلات اشتغال در بخش مشاغل 
خانگی گفت: اعتبارات اســتان بــرای این طرح ۴1 
میلیارد تومان بوده که امروز 79 درصد این اعتبارات 

جذب شده است. وی همچنین با اشاره به توزیع منابع 
صندوق کارآفرینی امید گفت: این صندوق در سال 
گذشته 35 میلیارد تومان اعتبار استانی داشت که به 
63 میلیارد تومان افزایش یافت. سنجری بابیان این 
که اکنون حدود 696۰ تعاونی فعال در استان وجود 
دارد، افزود:  حدود سه میلیون و 3۰۰ هزار نفر در این 
تعاونی ها عضو هستند و اشتغالی که از محل فعالیت 
این تعاونی ها ایجادشده حدود 11۴ هزار  نفر است.  
در سال 96 نیز موفق شــدیم ۴۰5 تعاونی جدید در 
اســتان دایر کنیم. همچنین تعاونی های استان در 
سال گذشته موفق شدند حدود 91 میلیارد تومان از 
تولیدات خود را صادر کنند. وی به طرح روستا تعاون 
در اســتان نیز اشــاره کرد و گفت: در سال 96 موفق 
شــدیم در قالب این طــرح 9۲ تعاونــی را در مناطق 
روستایی دایر کنیم که برای 1186 نفر از این محل 
اشتغال ایجادشــده است. سال گذشــته 19 هزار و 
6۰۲ نفر از کارگران در استان موفق شدند از خدمات 
بیمه تکمیلی استفاده کنند و علاوه بر این 11 هزار و 
131نفر دیگر از تسهیلات و امکانات رفاهی مانند 

خانه بهداشت ها استفاده کرده اند.

2 هزار و 61۳ نفر از مقرری بگیران بیمه 	 
بیکاری به کار برگشتند

ســنجری به بهره مندی 16 هزار و 1۲1 نفر از بیمه 
بیکاری در سال گذشته و در سطح استان اشاره کرد 
و افزود:برای دو هــزار و 613 نفــر از مقرری بگیران 
بیمه بیکاری بستر برگشت به کار فراهم شده است. 
همچنین در حوزه تشکل های کارگری و کارفرمایی 
برای انجام رســالت های خــود هزار و 13۲ تشــکل 

کارگری و کارفرمایی در اســتان 
وجود دارد که در این زمینه استان 
خراســان رضــوی رتبــه نخســت 
کشــور را ازنظــر تعداد تشــکل ها 
در اختیــار دارد. البتــه آن چــه در 
خصــوص اســتفاده کنندگان از 
بیمه بیکاری جلب توجه می کند 
این اســت که بیشتر کســانی که 
در ســال گذشــته از بیمه بیکاری 
استفاده کرده اند نیروهای جوانی 
بوده اند که کمتر از ۲ سال سابقه 
شــغلی داشــته انــد. وی بابیــان 
این که وظیفه اصلی مــا در حوزه 

نظارتی الزام کارفرمایان به رعایت نکات ایمنی است 
که در این زمینه ۲۴ هزار و 913 بازرسی از کارگاه ها 
در ســال گذشــته انجام شــد، اظهار کرد: به منظور 
ارتقای سطح آگاهی و دانش کارگران هم 187 هزار 
و 556 نفر ســاعت آموزش برگزارشــده است که در 
زمینه توانمندسازی کارگران، این اقدامات خروجی 
خوبی داشته است به طوری که در سال گذشته 13 
درصد کاهش حوادث نسبت به سال 95 داشته ایم. 
از سوی دیگر برنامه ریزی و هدف گذاری که برای سال 
97 داریم این است که میزان این حوادث را نسبت به 

سال گذشته حداقل ۲۰ درصد کاهش دهیم.
وی با اشــاره به این که فروش محصولات بنگاه های 
اقتصادی دغدغه امروز تولیدکنندگان اســت و اگر 
کار یک بنگاه اقتصادی به فروش نرسد، دچار چالش 
جدی می شــوند، اظهار کرد:شعار امســال فرصت 

خوبی برای خدمت به جامعه کارگری اســت که اگر 
محصــولات ایرانی به فروش برســد، امنیت شــغلی 
کارگر تثبیت می شــود و به رفع مشکلات معیشتی 
کارگران هم کمک می کند. از سوی دیگر باید تلاش 
کنیم نظام حقوق کارمزدی را جایگزین نظام حقوق 
وقت مزدی کنیم تا میزان بهــره وری را از این طریق 

بالا ببریم.
سنجری در ادامه گفت: سال گذشته 13 هزار و 8۲5 
مورد شکایت به شوراهای حل اختلاف ما ارجاع داده 
شــد و ۲7 درصد این شــکایت ها به صــورت توافقی 
برطرف شــده اســت. همچنین به منظور حمایت از 
کارگران شــاغل در فعالیت هــای ســخت و زیان آور 
سال گذشته حدود شش هزار و 3۰۰ نفر درخواست 
بازنشستگی پیش از موعد داشــتند که از این تعداد 
بیش از چهار هزار نفر مشمول شرایط مدنظر بودند و 

توانستند از مزایا استفاده کنند.


